
DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES
          

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Terça-feira, 17 de dezembro de 2024                                                  Ano XI | Edição nº 1163B                                                                      Página 1 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 R

A
V

A
Z

Z
I (

C
P

F
 *

**
32

40
88

**
) 

em
 1

7/
12

/2
02

4 
às

 1
5:

59
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
2c

3-
96

e6
-9

f2
f-

11
17

-f
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano XI | Edição nº 1163B Página 2 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.397, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

R E V O G A  O  D E C R E T O
MUNICIPAL  Nº  3.205,  DE  08
DE NOVEMBRO DE 2022.

RODRIGO RAVAZZI,  Prefeito Municipal de Fernando
Prestes,  usando  de  suas  atribuições  constitucionais  e
legais, e,

CONSIDERANDO  a  existência  do  Procedimento  nº
2613.0000611/2024, em tramitação perante a Procuradoria
Geral de Justiça do Estado de São Paulo, que questiona a
constitucionalidade do Decreto Municipal nº 3.205, de 08
de novembro de 2022;

CONSIDERANDO que não intenciona a municipalidade
a judicialização da questão, que, inclusive já é objeto de
legislação municipal própria;

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica revogado, em todos os seus termos, o

Decreto Municipal nº 3.205, de 08 de novembro de 2022.
Art. 2º As despesas decorrentes do presente Decreto,

correrão por conta de dotações próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura  Municipal  de  Fernando  Prestes,  16  de
dezembro de 2024.

RODRIGO RAVAZZI
Prefeito Municipal de Fernando Prestes

Registrado  em  livro  próprio  e  publicado  no  Diário
Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Fernando  Prestes,  nos
termos  do  art.  88,  da  Lei  Orgânica  do  Município.

JULIANA REGINA REMONDINI JURCOVICH
Chefe do Setor de Pessoal

...........................................................................................................
COMUNICADO N° 016/2024

A Diretoria Municipal de Educação e Cultura, no uso de
suas  atribuições  legais,  com fundamento  no  Decreto  nº
3.382 de 19 de novembro de 2024, convoca os professores
Classificados  no  Processo  Seletivo  n°02/2023  a  fim  de
manifestarem interesse no preenchimento de vaga, com
início  das  atividades  em  29/01/2025,  sendo  que  o
candidato  aprovado  deverá  apresentar  até  o  dia
15 /01 /2025  documentação  para  acúmulo  de
cargo/emprego/função, com o devido horário das Unidades
Escolares  em  que  exercem  as  respectivas  funções  do
serviço  público,  o  não  comparecimento  do  professor
classificado  e  convocado  implica  na  desistência  da  vaga.
Obedecendo o cronograma abaixo comunica queas sessões
de atribuição dos professores PEB I e PEB II, classificados no
Processo Seletivo n°02/2023, que após esgotadas todas as

possibilidades  dos  professores  efetivos  ocorrerá  no  dia
19/12/2024 na Diretoria Municipal de Educação e Cultura,
cito,  à Avenida Pedro Paulo di  Foggi,  n°09, a partir  das
8h30.

Dia 19/12/2024 Aos docentes classificados Professor de Educação Básica I Processo
Seletivo n° 02/2023

08h30 1° COLOCADA MARCELA RENATA MARTINS
FERREIRA

08h30 2° COLOCADA EVA CRISTINA APARECIDA
BOTECHIA BONI

08h30 3° COLOCADA FERNANDA GONÇALVES
DALMASO

08h30 4° COLOCADA ADRIANA GOMES DIAS

08h30 5° COLOCADA DANIELA APARECIDA PASQUINI
ZACHÉ

08h30 6° COLOCADA JULIANA DO CARMO ROCHA

08h30 7° COLOCADA IVANILDE DE FÁTIMA PEREIRA

08h30 8° COLOCADA LIDIANE MARIA PECORARE
AGUIAR

Dia 19/12/2024 Aos docentes classificados Professor de Educação Básica II Processo
Seletivo n° 02/2023 Disciplina de Português

09h00 1° COLOCADO MURILO HENRIQUE MENEZES

09h00 2° COLOCADO CLEISO APARECIDO MARCHETTI

Dia 19/12/2024 Aos docentes classificados Professor de Educação Básica II Processo
Seletivo n° 02/2023 Disciplina de Matemática

09h00 1° COLOCADA HAIDE JULY DA SILVA

09h00 2° COLOCADA ELIZETE FERNANDA SIMONETI

09h00 3° COLOCADA MANOEL JOSÉ DOS REIS

09h00 4° COLOCADA ROSIMEIRE APARECIDA RAVAZZI

Dia 19/12/2024 Aos docentes classificados Professor de Educação Básica II Processo
Seletivo n° 02/2023 Disciplina de Ciências

09h00 1° COLOCADO MARIA HERMINIA MORSELLI
HONÓRIO BARÃO

09h00 2° COLOCADO VICTORIA MARIA TURINI

Dia 19/12/2024 Aos docentes classificados Professor de Educação Básica II Processo
Seletivo n° 02/2023 Disciplina de Educação Física

09h15 1° COLOCADA JULIANA CRISTINA QUEIROZ

09h15 2° COLOCADA CARLA GIZELE PEREIRA MEIRA

09h15 3° COLOCADO DAMIÃO LEONCIO BASILIO

Dia 19/12/2024 Aos docentes classificados Professor de Educação Básica II Processo
Seletivo n° 02/2023 Disciplina de Arte

09h45 1° COLOCADO ROGERIO CONTRERA RAMOS

09h45 2° COLOCADA SUELY APARECIDA LOURENÇO
NATALICIO

Fernando Prestes/SP,17 de dezembro de 2024.
Marisa Aparecida Rocha Remondini

RG n° 20.321.518-7
Diretora Municipal de Educação e Cultura

COMUNICADO E CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE
AULAS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 R

A
V

A
Z

Z
I (

C
P

F
 *

**
32

40
88

**
) 

em
 1

7/
12

/2
02

4 
às

 1
5:

59
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
2c

3-
96

e6
-9

f2
f-

11
17

-f
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano XI | Edição nº 1163B Página 3 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A  Diretora  do  Departamento  Municipal  de
Educação  e  Cultura  e  Recreação,  de  Fernando
Prestes/SP, TORNA PÚBLICO através deste comunicado a
existência de aulas a serem atribuídas, PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL I, PROFESSOR PEB II – MATEMÁTICA,
PORTUGUÊS,  ARTE,  CIÊNCIAS,  EDUCAÇÃO  FÍSICA.
CONVOCA  todos  os  candidatos  aprovados  e  classificados
no Processo Seletivo  nº  02/2023,  nas  referidas  funções,
para  acompanhar  a  sessão  de  atribuição  classes/aulas,
abaixo  explicitada,  pois  será  seguido  a  ordem  de
classificação para os interessados que estiverem no local e
hora  marcada,  para  as  vagas  oferecidas  no  ato  da
atribuição, o não comparecimento implica na desistência da
vaga, conforme segue:

1-Serão  atribuídas  para  fins  de  admissão  em
caráter  temporário  as  seguintes  vagas;

Local  da  atribuição:  Diretoria  Municipal  de
Educação e Cultura, Avenida Pedro Paulo di Foggi nº
09, Centro, Fernando Prestes/SP.

Data: 19/12/2024 (quinta-feira).
Horário: 08h30min (oito horas e trinta minutos)
I - Professor de Educação Básica I – PEB I
Carga horária: 25 Horas Relógio
Vagas existentes: 04 (quatro) vagas
Classe:  3º Ano “A” (Classe em substituição) –

Período da manhã (das 07h00 às 11h30)
Classe:  3º Ano “B” (Classe em substituição) –

Período da manhã (das 07h00 às 11h30)
Classe: 3° Ano “C” – (Classe em substituição) –

Período da manhã (das 07h00 às 11h30)
Classe: 4º Ano “B” (Classe livre) – Período da

manhã (das 07h00 às 11h30)
Local de Trabalho: EMEF “Professora Clélia Machado

de Freitas”
HTPC: Todas as quintas-feiras das 18h10 às 19h50.
II- Professor de Educação Básica I – PEB I
Carga horária: 30 Horas Relógio
Vagas existentes: 01 (uma) vaga
Classe: 3º Ano “A” (Classe livre) – Período da

tarde (das 7h00 às 12h20)
Local de Trabalho: EMEF “Vergílio da Silva Camargo”
HTPC: Todas as quintas-feiras das 18h10 às 19h50.
III- Professor de Educação Básica I – PEB I
Carga horária: 25 Horas Relógio
Vagas existentes: 01 (uma) vaga
Classe:  Pré  II  “A”  (Classe  livre)  –  Período  da

manhã (das 07h00 às 11h30)
Local de Trabalho: EM “Deivison Carlos Miola”
HTPC: Todas as segundas-feiras das 16h10 às 17h50.
IV- Professor de Educação Básica I – PEB I
Carga horária: 25 Horas Relógio
Vagas existentes: 01 (uma) vaga
Classe: Maternal I “A” (Classe livre) – Período da

manhã (das 07h00 às 11h30)
Local de Trabalho: EMEI “Derik Luiz Brentan”
HTPC: Todas as terças-feiras das 16h10 às 17h50.

V- Professor de Educação Básica I – PEB I
Carga horária: 25 Horas Relógio
Vagas existentes: 01 (uma) vaga
Classe: Maternal I “B” (Classe livre) – Período da

manhã (das 07h00 às 11h30)
Local  de  Trabalho:  CEMEI  “ProInfância  Professor

Paulo César Pastori”
HTPC: Todas as terças-feiras das 12h00 às 13h40.
VI-  Professor  de  Educação  Básica  II  –  PEB  II

Disciplina de Matemática
35 h/a livres período da manhã
6h/a em substituição período da manhã
Total de 42h/a
Local de Trabalho: EMEB Professora Sophia Athayde

Pedrassoli
HTPC: Todas as quartas e quintas-feiras das 15h10 às

16h00.
VII-  Professor  de  Educação  Básica  II  –  PEB  II

Disciplina de Ciência
16h/a em substituição período da manhã
Total de 16h/a
Local de Trabalho: EMEB Professora Sophia Athayde

Pedrassoli
HTPC: Todas as quartas e quintas-feiras das 15h10 às

16h00.
VIII-  Professor  de Educação Básica  II  –  PEB II

Disciplina de Educação Física
14h/a livres período da manhã
Total de 14h/a
Local de Trabalho: EMEB Professora Sophia Athayde

Pedrassoli
HTPC: Todas as quartas e quintas-feiras das 15h10 às

16h00.
10h/a livres período da manhã
Total de 10h/a
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
HTPC: Todas as quintas-feiras das 18h10 às 19h50.
10h/a livres período da tarde
Total 10h/a
Local de Trabalho: EM Deivison Carlos Miola
HTPC: Todas as segundas-feiras das 16h10 às 17h50.
04h/a livres período da tarde
Total 04h/a
Local de Trabalho: EMEI Derik Luiz Brentan
HTPC: Todas as terças-feiras das 16h10 às 17h50.
TOTAL DE 38 H/A
IX-  Professor  de  Educação  Básica  II  –  PEB  II

Disciplina de Inglês
10h/a livres período da manhã
Total de 10h/a
Local de Trabalho: EMEB Professora Sophia Athayde

Pedrassoli
HTPC: Todas as quartas e quintas-feiras das 15h10 às

16h00.
05h/a livres período da manhã
Total de 05h/aE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 R
A

V
A

Z
Z

I (
C

P
F

 *
**

32
40

88
**

) 
em

 1
7/

12
/2

02
4 

às
 1

5:
59

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
2c

3-
96

e6
-9

f2
f-

11
17

-f
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano XI | Edição nº 1163B Página 4 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
HTPC: Todas as quintas-feiras das 18h10 às 19h50.
05h/a livres período da tarde
Total de 05h/a
Local de Trabalho: EM Deivison Carlos Miola
HTPC: Todas as segundas-feiras das 16h10 às 17h50.
02h/a livres período da tarde
Total de 02h/a
Local de Trabalho: EMEI Derik Luiz Brentan
HTPC: Todas as terças-feiras das 16h10 às 17h50.
X-  Professor  de  Educação  Básica  II  –  PEB  II

Disciplina de Arte
05h/a livres período da manhã
Total de 05h/a
Local de Trabalho: EM Deivison Carlos Miola
HTPC: Todas as segundas-feiras das 16h10 às 17h50.
02h/a livres período da tarde
Total de 02h/a
Local de Trabalho: EMEI Derik Luiz Brentan
HTPC: Todas as segundas-feiras das 16h10 às 17h50.
TOTAL 07Horas/Aula
OFICINAS FUNDAMENTAL II Período da Tarde
Ética/Valores e Cidadania
4 Horas/Aula livres
Total 4h/a
Música
8 Horas/Aula livres
Total 8h/a
Inovação e Tecnologia
6 Horas/Aula livre
2 Horas/Aula em substituição
Total 08h/a
Orientação de Estudos – Matemática
12 Horas/Aula em substituição
06 Horas/Aulas livres
Total 18h/a
Orientação de Estudos – Língua Portuguesa
12 Horas/Aula livres
Total 12h/a
Expressão Corporal
06 Horas/Aula livres
Total 06h/a
Práticas Esportivas
08 Horas/Aula livres
Local de Trabalho: EMEB Professora Sophia Athayde

Pedrassoli
HTPC: Todas as quartas e quintas-feiras das 15h10 às

16h00.
OFICINAS  FUNDAMENTAL  I  Período  Manhã  e

Tarde
Boas Práticas
6 salas de aula: Total de 30h/a
Local de Trabalho: EMEF Professora Clélia Machado de

Freitas
2 salas de aula: Total de 10h/a
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo

Música
11 Horas/Aula período da manhã
Local de Trabalho: EMEF Professora Clélia Machado de

Freitas
05 Horas/Aula período da manhã
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
05 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EM Deivison Carlos Miola
02 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEI Derik Luiz Brentan
02 Horas/Aula período da tarde
Local  de  Trabalho:  CEMEI  do  ProInfãncia  Professor

Paulo César Pastori
01 Hora/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEI Derik Luiz Brentan
Corpo e Movimento
22 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Professora Clélia Machado de

Freitas
10 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
Inovação e Tecnologia
20 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Professora Clélia Machado de

Freitas
10 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
Sustentabilidade Ambiental e Saúde
01 Hora/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
Ciência
18 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Professora Clélia Machado de

Freitas
15 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
Orientação de estudos Matemáticos
04 Horas/Aula em substituição período da tarde
04 Horas/Aula livres período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Professora Clélia Machado de

Freitas
10 Horas/Aula livres período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Vergílio da Silva Camargo
Orientação de Estudos Língua Portuguesa
04 Horas/Aula livres período da tarde
Linguagem Produção de texto e literatura
04 Horas/Aula período da tarde
Alfabetização-Práticas Lúdicas
04 Horas/Aula período da tarde
Local de Trabalho: EMEF Professora Clélia Machado

de Freitas
EMEF Vergílio da Silva Camargo
HTPC: Todas as quintas-feiras das 18h10 às 19h50.
1-O candidato deverá comparecer 20(vinte) minutos

antes do horário estabelecido neste Comunicado, munido
de documentos de identidade(original) e, comprovante deE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 R
A

V
A

Z
Z

I (
C

P
F

 *
**

32
40

88
**

) 
em

 1
7/

12
/2

02
4 

às
 1

5:
59

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
2c

3-
96

e6
-9

f2
f-

11
17

-f
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano XI | Edição nº 1163B Página 5 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

sua  habilitação  (cópia  do  certificado  de  conclusão  ou
diploma,  ambos  acompanhados  dos  originais),  e  estar
ciente que preenche todos os requisitos exigidos para a
função,  sob  pena  de  perda  do  direito  de  participar  da
atribuição.

2-Professores que acumulam cargos deverão levar no
ato da atribuição da vaga, horário das referidas Unidades
Escolares incluindo horários de HTPC e reforço, se houver,
para verificação da legalidade do acúmulo.

3-O horário estabelecido neste Comunicado não será
modificado em hipótese alguma.

4-Na impossibilidade do seu comparecimento poderá
fazer-se  representar  por  procurador,  devidamente
documentado,  que  apresentará  os  documentos  do
candidato  exigidos  no  Edital.

Fernando Prestes/SP, 17 de dezembro de 2024.
MARISA APARECIDA ROCHA REMONDINI

Diretora Municipal de Educação e Cultura
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 R

A
V

A
Z

Z
I (

C
P

F
 *

**
32

40
88

**
) 

em
 1

7/
12

/2
02

4 
às

 1
5:

59
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
2c

3-
96

e6
-9

f2
f-

11
17

-f
9



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 12c3-96e6-9f2f-1117-f9

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Fernando Prestes (SP), Edição nº 1163B, ano XI, veiculado em 17 de
dezembro de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por RODRIGO RAVAZZI (CPF
***324088**) em 17/12/2024 às 15:59:36 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/12c3-96e6-9f2f-1117-f9


